庁 教 職 員 課

令和７年 11 月 26 日

教 育 局 教 職 員 課

報道関係者各位

令和７年度教育者表彰（文部科学大臣表彰）について

 このことについて、下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１ 表彰の目的

 学校教育の振興に特に功績顕著な教育者の功労をたたえ、文部科学大臣がこ

れを表彰するもの。

２ 本県における被表彰者

   佐 竹 康 弘 （寒河江市立寒河江小学校長）

   細 谷 直 樹 （山形市立第一中学校長）

   吉 田 直 史 （山形県立米沢興譲館高等学校長）

３ 表彰式

 （１）日 時  令和７年 12 月３日（水）12 時 45 分から

 （２）場 所  文部科学省 東館３階講堂

【問い合わせ先】

 教育局教職員課

 課長補佐 佐藤  彰

 電 話 ０２３－６３０－２８６５

 広報監 教育局長 安達 晃司